
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
CNR – IRET sede di Firenze – Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

TEL. 05552251 – FAX 0555225920 
Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

Sesto Fiorentino, 18/02/2020 

 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO del PROVVEDIMENTO DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE prot. 
IRET: 0000652/2020, numero protocollo associato ammcen 0012242/2020 - PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA b) DEL D.Lgs 50/2016 E 
S.M.I. MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANALIZZATORE PORTATILE PER 
LA MISURAZIONE COMBINATA DEGLI SCAMBI GASSOSI E DELLA FLUORESCENZA DELLA 
CLOROFILLA ADATTABILE A DIVERSE TIPOLOGIE DI FOGLIE PER LA SEDE DI FIRENZE 
DELL’ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 
RICERCHE 
 CIG: 8088410F12  
CUP: B52F16000660002  
 

Il Responsabile Sede Secondaria di Firenze 
 

VISTO il Provvedimento prot. IRET: 0000652/2020 con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, 
all’Operatore Economico Ecosearch, della procedura negoziata sotto soglia richiamata in 
oggetto; 
CONSIDERATO che prima del provvedimento di aggiudicazione definitiva, con atto prot. 
442 del 06/02/2020, in luogo del dott. Luigi D’Aqui, già punto ordinante accreditato presso 
Consip, veniva nominata la Dr.ssa Elena PAOLETTI quale Responsabile della Sede 
Secondaria di Sesto Fiorentino dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri a far data dal 
14/02/2020;  
PRESO ATTO dell’impossibilità di procedere all’aggiudicazione definitiva della RDO n. 
2479421 - con data limite per la stipula previsto per il 18/02/2020 - da parte del dott. Luigi 
D’Aqui, stante la conclusione del suo mandato ed il conseguente venir meno della 
qualifica di punto ordinante abilitato alla stipula di atti negoziali per questa sezione; 
VISTA la necessità di procedere alla registrazione ed abilitazione della dr.ssa Elena Paoletti 
quale Punto Ordinante, sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
MEPA;  
CONSIDERATO che non è stato possibile, nel tempo utile, provvedere al subentro del nuovo 
punto ordinante per problemi tecnici legati alla piattaforma; 
PRESO ATTO, per quanto sopra, che la procedura di affidamento tramite RDO MePA non è 
andata a buon fine  
 

DISPONE 
 

1. DI ANNULLARE il PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE prot. IRET: 0000652/2020, 
numero protocollo associato ammcen 0012242/2020, 



 
 

________________________________________________________________________________________________ 
CNR – IRET sede di Firenze – Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

TEL. 05552251 – FAX 0555225920 
Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

2. DI PROCEDERE affinché venga riproposta una nuova Richiesta di offerta agli 
operatori economici interessati con le modalità e alle condizioni oggetto della 
precedente;  

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per i 
successivi adempimenti.  

 
 

Il Responsabile Sede Secondaria 
di Firenze 

Dott.ssa Elena Paoletti 
 


		2020-02-18T14:30:16+0100
	Paoletti Elena




